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1. Contexte

Ce rapport s’inscrit dans I'objectif de diffuser, aupres des Instances Bassins EFE, une série d’indicateurs relatifs a leur zone géographique, calculés sur base de
procédures réalisées dans le cadre d’une harmonisation dans le traitement et la diffusion des données provenant de la plateforme OPLA.

Pour ce rapport, les données ont été extraites en septembre 2023.
Les calculs ont été réalisés selon les procédures de calcul des indicateurs en application a cette période.
La période d’analyse s’étale du 1" janvier 2018 au 31 décembre 2022.

La plateforme OPLA, qui a été lancée en novembre 2019, reprend les données qui ont été encodées ou transmises par les opérateurs actifs dans la formation
en alternance, a savoir :
e les CEFA (centre d’éducation et de formation en alternance), dont les données sont encodées directement dans la plateforme ; aux données
relatives aux CEFA wallons s’ajoutent depuis septembre 2022 les données des CEFA bruxellois (données partielles) ;
e ['IFAPME (institut wallon de formation en alternance et des indépendants et des petites et moyennes entreprises), dont les données sont
transférées quotidiennement par flux nocturne depuis I'application de I'opérateur ;

e |e SFPME (service formation des petites et moyennes entreprises), dont les données sont transférées quotidiennement par flux nocturne depuis
I'application de I'opérateur.
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2. Volet « Inscriptions aux cours »

Les chiffres des inscriptions se basent sur les encodages effectués par les opérateurs de formation. A défaut de disposer d’'une date de fin d’inscription valide
pour tous les apprenants, la prise en compte de la date de certification ou de la fin du dernier contrat a permis de compenser cette absence de donnée.
Néanmoins, il conviendra de considérer les résultats des données d’inscription avec prudence, la validité d’inscription étant incertaine.

Le tableau ci-dessous reprend les apprenants inscrits chez un opérateur en formation en alternance ayant au minimum 1 jour actif au cours d’'une année civile.
Les apprenants « inscrits sans contrat » sont ceux qui n’ont pas eu de contrat durant I’année civile concernée.
Un méme apprenant peut étre comptabilisé plusieurs fois (en fonction de son inscription chez deux opérateurs différents).

Il est a noter que 248 de ces apprenants sont considérés comme « sans alternance », a savoir qu’ils n’ont jamais eu de contrat d’alternance signé avec une
unité d’établissement sur I’ensemble de la période.

Les autres contrats utilisés dans le cadre de I'alternance ne sont pas pris en compte (contrat de travail a temps partiel, OAO, ...)

Inscrits sans contrat Inscrits avec contrats

Total inscriptions

Wallonie Picarde

Les chiffres ci-dessus peuvent légérement différer de ceux présentés lors du rapport de 2021 (période 2016-2020).
En effet, la notion d’apprenants inscrits aupres d’un opérateur de formation pour une période de plus de 3 ans sans date de fin d’inscription a été remplacée.
Désormais, en cas d’absence de date de fin d’inscription, la date de fin du dernier contrat est prise en compte pour établir la période d’inscription.

Il convient donc de considérer les chiffres de ce rapport comme ceux de référence et non plus ceux du rapport de 2021.




3. Volet « Contrats d’alternance »

Ce volet se concentre sur I'ensemble des contrats qui ont débuté dans une unité d’établissement du bassin EFE de Wallonie Picarde au cours de la période
2018-2022. Un apprenant peut donc étre comptabilisé plusieurs fois, le traitement se faisant sur le numéro de contrat et non sur le numéro de registre national
de I'apprenant.

Ces données ont été ventilées selon plusieurs variables, en fonction de la date de début de contrat, repris dans les tableaux ci-dessous :

e Opérateurs

Total
0 0 0 0 0 0

300 298 210 211 223 1.242
336 306 266 316 319 1.543

147 151 139 181 147 765
296 253 228 289 297 1.363

6 3 2 1 1 13
Total 1.085 1.011 845 998 987 4.926

Pour une méme année civile, les chiffres peuvent différer de ceux présentés dans le rapport de 2021.

En effet, la récupération de la date de sortie de service Dimona, 'amélioration de la qualité des encodages par les opérateurs de formations et le filtrage des
contrats hors périmetre (chef d’entreprise des classes moyennes ou année préparatoire par exemple) ont affiné les chiffres obtenus lors de la précédente
analyse.



e Age et genre

%
1760 1492 3.259 66,16%
0 979 688 0 1.667 33,84%
Total 5* 2.739 2.180 2 4.926
% 0,10% 55,60% 44,25% 0,04%

*5 apprenants avec date de naissance incorrecte

Pour information, les données relatives au genre se basent sur la variable « civilité » encodée dans la plateforme OPLA vu qu’il n'existe pas de variable relative
au genre de l'apprenant.

Il convient dés lors d’étre prudent quant aux données reprises dans le tableau pour cette variable, ne s’agissant ici que d’avoir une visualisation générale sur
la question du genre.



e Secteur d’activité

La classification par secteur se base sur celle des codes métiers spécifiques a chaque opérateur (ou famille d’opérateurs) :
> listes code métiers pour I'lFAPME et le SFPME,
» le tableau des secteurs provenant de la circulaire de I'enseignement secondaire en alternance du 2 septembre 2019).

Pour information, un travail est en cours de réalisation visant a définir une équivalence au niveau des agréments et a permettre, a terme, une analyse plus
lisible et plus pertinente selon le secteur de formation.

14,33%

16,78%

21,43%

22,27%

27,80%

93 31,00% 68 22,82% 54 25,71% 63 29,86% 32 14,35%
17 5,67% 18 6,04% 5 2,38% 19 9,00% 15 6,73%
27 9,00% 35 11,74% 16 7,62% 17 8,06% 25 11,21%
71 23,67% 72 24,16% 44 20,95% 30 14,22% 33 14,80%
4 1,33% 6 2,01% 2 0,95% 1 0,47% 1 0,45%
15 5,00% 13 4,36% 14 6,67% 12 5,69% 18 8,07%
4 1,33% 7 2,35% 2 0,95% 0 0,00% 1 0,45%
12 4,00% 10 3,36% 14 6,67% 10 4,74% 12 5,38%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
14 4,67% 19 6,38% 14 6,67% 12 5,69% 24 10,76%
300 100,00% 298 100,00% 210 100,00% 211 100,00% 223 100,00%




45,62%

46,86%

44,59% 44,32% 39,37%

148 18,85% 135 18,93% 116 18,27% 133 16,90% 114 14,92%
73 9,30% 70 9,82% 87 13,70% 74 9,40% 91 11,91%
97 12,36% 62 8,70% 46 7,24% 76 9,66% 67 8,77%
47 5,99% 31 4,35% 50 7,87% 61 7,75% 54 7,07%
57 7,26% 48 6,73% 41 6,46% 45 5,72% 45 5,89%
13 1,66% 51 7,15% 45 7,09% 39 4,96% 35 4,58%
785 100,00% 713 100,00% 635 100,00% 787 100,00% 764 100,00%




e Répartition géographique

Le tableau qui suit affiche I'ensemble des contrats qui ont été débutés dans une unité d’établissement située au sein du Bassin EFE de Wallonie Picarde, selon
le lieu de résidence de I'apprenant. Un apprenant peut étre repris plusieurs fois en fonction du nombre de contrat qu’il a eu par année.

Les données ne reprennent que les contrats des apprenants pour lesquels nous avons un code postal d’'une commune située en RW (de langue frangaise) ou
a Bruxelles.

Les apprenants avec un code postal situé a I'étranger ou pour lesquels le code postal ne peut étre associé a une IBEBFE sont regroupés sous la rubrique
« Résident hors Région Wallonne de langue francaise » (pour le détail, voir tableau en annexe).

Brabant Wallon 17 0,40% 2 0,22% 4 0,46% 4 0,54% 4 0,46% 3 0,34%

Bruxelles 30 0,70% 13 1,41% 8 0,92% 3 0,41% 2 0,23% 4 0,45%

Hainaut 4218 98,18% 901 97,41% 851 98,38% 718 97,82% 865 98,52% 883 98,77%

Liege 15 0,35% 3 0,32% 2 0,23% 4 0,54% 4 0,46% 2 0,22%

Luxembourg 5 0,12% 2 0,22% 0 0,00% 1 0,14% 0 0,00% 2 0,22%

Namur 11 0,26% 4 0,43% 0 0,00% 4 0,54% 3 0,34% 0 0,00%

Résident hors Région
. 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
Wallonne de langue frangaise

Total 4.296 100,00% 925 100,00% 865 100,00% 734 100,00% 878 100,00% 894 100,00%




La carte reprend la répartition géographique de I'ensemble des contrats débutés par un apprenant dans une unité d’établissement située au sein du Bassin
EFE de Wallonie Picarde (voir détail des pourcentages par commune en annexe — les apprenants « Résident hors Région Wallonne de langue frangaise » sont
repris dans le calcul des pourcentages dans le cas présent).

Répartition des apprenants selon les lieux de stages - Wallonie Picarde

Répartion par pourcentage

[1<0,5%
[10,5% - 1%
1% -2%
[ 2% - 4%
[ 4% - 6%
B 6% - 8%
Bl 3% - 10%
I > 10%

Source des Données : OPLA septembre 2023



Le méme exercice a été réalisé dans le cas inverse, a savoir la localisation des unités d’établissement selon I'ensemble des contrats débutés par un apprenant

résidant au sein du bassin EFE de Wallonie Picarde.
Les méthodes de calcul (tableau et carte) sont identiques a ce qui a été présenté précédemment.

Brabant Wallon 27 0,62% 4 0,43% 9 1,05% 1 0,14% 6 0,67% 7 0,78%
Bruxelles 25 0,58% 2 0,21% 8 0,93% 2 0,27% 8 0,89% 5 0,56%
Hainaut 4235 97,92% 918 97,87% 837 97,21% 728 98,64% 874 97,65% 878 98,32%
Liege 6 0,14% 2 0,21% 1 0,12% 1 0,14% 2 0,22% 0 0,00%
Luxembourg 19 0,44% 8 0,85% 4 0,46% 5 0,68% 1 0,11% 1 0,11%
Namur 13 0,30% 4 0,43% 2 0,23% 1 0,14% 4 0,45% 2 0,22%
Total 4.325 100,00% 938 100,00% 861 100,00% 738 100,00% 895 100,00% 893 100,00%




La carte reprend la répartition géographique de I'ensemble des contrats débutés par un apprenant résidant au sein du bassin EFE de Wallonie Picarde (voir
détail des pourcentages par commune en annexe).

Répartion des lieux de stages - Apprenants de Wallonie Picarde

Répartion par pourcentage

[1<0,5%
[10,5% - 1%
[C11% - 2%
2% - 4%
[ 4% - 6%
1 6% - 8%
Bl 8% - 10%
B > 10%
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4. Volet « Unités d’établissement »

e Nombre d’agréments

Cet indicateur renseigne le nombre total d'agréments qui ont été octroyés a une unité d'établissement. Ces agréments étant octroyés selon une formation et
un code bien spécifique (données propres a chaque famille d’opérateurs en alternance), les tableaux qui suivent permettent de répartir les agréments par
secteur, sur base de la classification des formations spécifiques a chaque opérateur (ou famille d’opérateurs).

4,88% 1,64% 7,54% 8,74% 12,22% 8,11%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
19 11,59% 12 19,67% 32 16,08% 30 14,56% 48 21,72% 141 | 16,57%
99 60,37% 33 54,10% 122 61,31% 107 51,94% 96 43,44% 457 | 53,70%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 1 0,49% 2 0,90% 3 0,35%
25 15,24% 5 8,20% 8 4,02% 16 7,77% 7 3,17% 61 7,17%
9 5,49% 4 6,56% 11 5,53% 17 8,25% 32 14,48% 73 8,58%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
4 2,44% 6 9,84% 11 5,53% 14 6,80% 6 2,71% 41 4,82%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 3 1,46% 3 1,36% 6 0,71%
164 100,00% 61 100,00% 199 100,00% 206 100,00% 221 | 100,00% | 851 | 100,00%
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20,97% 21,12% 20,16% 21,43% 16,92% 20,24%
8 3,23% 7 4,35% 4 3,23% 3 3,06% 10 7,69% 32 4,20%
56 22,58% 23 14,29% 22 17,74% 16 16,33% 11 8,46% 128 | 16,82%
53 21,37% 47 29,19% 34 27,42% 24 24,49% 26 20,00% 184 | 24,18%
21 8,47% 10 6,21% 6 4,84% 3 3,06% 13 10,00% 53 6,96%
8 3,23% 10 6,21% 16 12,90% 6 6,12% 14 10,77% 54 7,10%
1 0,40% 1 0,62% 0 0,00% 3 3,06% 0 0,00% 5 0,66%
3 1,21% 3 1,86% 1 0,81% 1 1,02% 2 1,54% 10 1,31%
15 6,05% 9 5,59% 6 4,84% 6 6,12% 11 8,46% 47 6,18%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
10 4,03% 9 5,59% 10 8,06% 5 5,10% 12 9,23% 46 6,04%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 1 0,77% 1 0,13%
21 8,47% 8 4,97% 0 0,00% 10 10,20% 8 6,15% 47 6,18%
248 | 100,00% | 161 100,00% | 124 100,00% 98 100,00% | 130 | 100,00% 761 | 100,00%
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e Nombre d’unités d’établissement agréées

Cet indicateur renseigne le nombre d'unités d’établissement qui ont été agréées.
Une unité d’établissement n'est ici comptabilisée qu'une seule fois (selon la date du premier agrément octroyé) et ce, méme si elle possede plusieurs
agréments, dans le but d’évaluer les unités d’entreprises qui se sont insérées dans la formation en alternance.

Pour cet indicateur, il n’est pas possible d’avoir une répartition par métier, I'indicateur prenant en compte le tout premier agrément et une unité
d’établissement pouvant étre agréée dans plusieurs métiers/secteurs.

Il est important de préciser que sur I'ensemble des unités d’établissement agréées dans OPLA depuis la mise en place du dispositif du contrat d’alternance et
situées au sein de I'IBEFE de Wallonie Picarde, 54,46% ont signé au minimum 1 contrat d’alternance avec un apprenant, les autres unités d’établissement

n’ayant jamais eu d’apprenants en alternance (selon les données encodées au sein de la plateforme OPLA).

Ce pourcentage passe a 86,66% pour les entreprises agréées durant la période 2018-2022.
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5. Annexe

21001 Bruxelles Bruxelles Anderlecht 7 0,16% 1 4 1 1 0
21004 Bruxelles Bruxelles Bruxelles 3 0,07% 0 1 0 1 1
21005 Bruxelles Bruxelles Etterbeek 1 0,02% 0 0 0 1 0
21006 Bruxelles Bruxelles Evere 1 0,02% 0 1 0 0 0
21009 Bruxelles Bruxelles Ixelles 4 0,09% 1 0 0 3 0
21013 Bruxelles Bruxelles Saint-Gilles 3 0,07% 0 1 0 2 0
21014 Bruxelles Bruxelles Saint-Josse-ten-Noode 3 0,07% 0 1 1 0 1
21016 Bruxelles Bruxelles Uccle 3 0,07% 0 0 0 0 3
25014 Brabant Wallon | Brabant Wallon Braine-I'Alleud 5 0,11% 1 2 1 1 0
25044 Brabant Wallon | Brabant Wallon Ittre 3 0,07% 0 1 0 1 1
25072 Brabant Wallon | Brabant Wallon Nivelles 2 0,04% 1 0 0 1 0
25091 Brabant Wallon | Brabant Wallon Rixensart 1 0,02% 0 0 0 0 1
25105 Brabant Wallon | Brabant Wallon Tubize 11 0,24% 0 3 0 3 5
25110 Brabant Wallon | Brabant Wallon Waterloo 1 0,02% 1 0 0 0 0
25123 Brabant Wallon | Brabant Wallon Rebecq 4 0,09% 1 3 0 0 0
51004 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Ath 472 10,51% 108 97 81 89 97
51008 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Beloeil 109 2,43% 27 13 23 24 22
51009 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Bernissart 91 2,03% 17 24 16 19 15
51012 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Brugelette 10 0,22% 2 1 1 4 2
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51014 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Chiévres 58 1,29% 15 13 11 7 12
51017 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Ellezelles 22 0,49% 8 4 4 4 2
51019 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Flobecq 15 0,33% 4 3 2 2 4
51065 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Frasnes-lez-Anvaing 59 1,31% 8 14 8 18 11
51067 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Enghien 58 1,29% 20 9 11 9 9
51068 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Silly 22 0,49% 1 4 6 5 6
51069 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Lessines 184 4,10% 44 40 33 34 33
52011 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Charleroi 3 0,07% 1 0 0 0 2
52012 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Chatelet 3 0,07% 0 1 1 1 0
52015 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Courcelles 4 0,09% 1 0 2 1 0
52021 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Fleurus 1 0,02% 0 0 1 0 0
52022 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Fontaine-I'Eveque 1 0,02% 0 0 0 0 1
52025 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Gerpinnes 1 0,02% 0 0 0 0 1
53014 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Boussu 15 0,33% 7 2 1 3 2
53020 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Dour 3 0,07% 0 1 1 0 1
53028 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Frameries 7 0,16% 0 0 4 1 2
53039 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Hensies 4 0,09% 0 0 2 0 2
53044 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |Jurbise 13 0,29% 3 7 2 1 0
53046 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |Lens 9 0,20% 1 1 3 1 3
53053 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Mons 42 0,94% 12 7 8 10 5
53065 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Quaregnon 4 0,09% 0 0 2 0 2
53068 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Quiévrain 2 0,04% 1 0 0 1 0
53070 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Saint-Ghislain 33 0,73% 5 5 6 14 3
53084 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Quévy 1 0,02% 0 0 1 0 0
55004 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Braine-le-Comte 14 0,31% 4 0 6 3 1
55040 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Soignies 21 0,47% 3 6 3 7 2
55050 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Ecaussinnes 2 0,04% 0 0 1 1 0
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56001 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Anderlues 0,02% 1 0 0 0 0
56016 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Chimay 0,02% 0 0 1 0 0
56078 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Thuin 0,04% 1 0 0 0 1
57003 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Antoing 79 1,76% 18 11 16 15 19
57018 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Celles 29 0,65% 1 8 0 8 12
57027 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Estaimpuis 175 3,90% 47 33 26 34 35
57062 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Pecq 50 1,11% 8 17 5 7 13
57064 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Péruwelz 228 5,08% 42 55 44 53 34
57072 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Rumes 30 0,67% 6 7 6 6 5
57081 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Tournai 1110 24,72% 209 222 190 246 243
57093 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Brunehaut 64 1,43% 14 14 8 9 19
57094 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Leuze-en-Hainaut 153 3,41% 40 30 26 24 33
57095 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Mont-de-I'Enclus 15 0,33% 5 1 2 4 3
57096 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Mouscron 860 19,15% 198 158 142 174 188
57097 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Comines-Warneton 129 2,87% 26 26 19 29 29
58001 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |La Louviere 20 0,45% 9 3 3 3 2
58002 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Binche 4 0,09% 1 0 0 2 1
58003 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Estinnes 1 0,02% 0 0 0 0 1
58004 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Morlanwelz 1 0,02% 0 0 0 1 0
62003 Liege Liege - Liege Ans 1 0,02% 1 0 0 0 0
62051 Liege Liege - Liege Herstal 1 0,02% 0 0 1 0 0
62063 Liege Liege - Liege Liege 2 0,04% 1 1 0 0 0
63038 Liege Liege - Verviers Jalhay 1 0,02% 0 0 0 1 0
63076 Liege Liege - Verviers Theux 1 0,02% 0 0 0 1 0
81001 Luxembourg Luxembourg Arlon 2 0,04% 1 1 0 0 0
81015 Luxembourg Luxembourg Messancy 1 0,02% 0 0 1 0 0
82032 Luxembourg Luxembourg Vielsalm 1 0,02% 1 0 0 0 0
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83012 Luxembourg Luxembourg Durbuy 3 0,07% 1 2 0 0 0
83028 Luxembourg Luxembourg Hotton 1 0,02% 0 1 0 0 0
83044 Luxembourg Luxembourg Rendeux 1 0,02% 0 0 1 0 0
84009 Luxembourg Luxembourg Bertrix 1 0,02% 0 0 1 0 0
84050 Luxembourg Luxembourg Paliseul 9 0,20% 5 0 2 1 1
91120 Namur Namur Somme-Leuze 1 0,02% 0 1 0 0 0
92035 Namur Namur Eghezée 1 0,02% 1 0 0 0 0
92045 Namur Namur Floreffe 2 0,04% 0 0 0 2 0
92094 Namur Namur Namur 5 0,11% 3 1 1 0 0
92138 Namur Namur Fernelmont 1 0,02% 0 0 0 1 0
93014 Namur Hainaut - Hainaut Sud Couvin 1 0,02% 0 0 0 0 1
93018 Namur Namur Doische 1 0,02% 0 0 0 1 0
93056 Namur Hainaut - Hainaut Sud Philippeville 1 0,02% 0 0 0 0 1
Hors Bassins | Hors Bassins Hors Bassins Hors Bassins 166 3,70% 60 44 27 20 15
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21001 Bruxelles Bruxelles Anderlecht 10 0,20% 5 3 1 0 1
21003 Bruxelles Bruxelles Berchem-Sainte-Agathe 1 0,02% 0 0 1 0 0
21004 Bruxelles Bruxelles Bruxelles 1 0,02% 0 0 0 1 0
21007 Bruxelles Bruxelles Forest 2 0,04% 0 1 1 0 0
21008 Bruxelles Bruxelles Ganshoren 2 0,04% 1 1 0 0 0
21009 Bruxelles Bruxelles Ixelles 2 0,04% 0 1 0 1 0
21013 Bruxelles Bruxelles Saint-Gilles 1 0,02% 0 0 0 0 1
21015 Bruxelles Bruxelles Schaerbeek 9 0,18% 7 2 0 0 0
21016 Bruxelles Bruxelles Uccle 1 0,02% 0 0 0 0 1
21018 Bruxelles Bruxelles Woluwe-Saint-Lambert 1 0,02% 0 0 0 0 1
25031 Brabant Wallon | Brabant Wallon Genappe 1 0,02% 0 0 1 0 0
25091 Brabant Wallon | Hainaut - Hainaut Sud Rixensart 1 0,02% 0 0 1 0 0
25105 Brabant Wallon | Brabant Wallon Tubize 4 0,08% 1 1 1 1 0
25112 Brabant Wallon | Hainaut - Wallonie Picarde | Wavre 2 0,04% 0 1 0 1 0
25119 Brabant Wallon | Brabant Wallon Lasne 1 0,02% 0 0 0 0 1
25123 Brabant Wallon | Brabant Wallon Rebecq 8 0,16% 1 2 1 2 2
51004 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Ath 307 6,23% 64 68 58 56 61
51008 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Beloeil 191 3,88% 42 31 41 41 36
51009 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Bernissart 124 2,52% 21 33 25 26 19
51012 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Brugelette 48 0,97% 10 4 8 13 13
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51014 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Chiévres 86 1,75% 23 15 20 12 16
51017 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Ellezelles 47 0,95% 12 5 12 9 9
51019 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Flobecq 23 0,47% 2 3 6 5 7
51065 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Frasnes-lez-Anvaing 91 1,85% 15 22 13 23 18
51067 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Enghien 39 0,79% 14 6 9 7 3
51068 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Silly 29 0,59% 7 6 3 3 10
51069 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Lessines 212 4,30% 49 48 33 44 38
52010 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Chapelle-lez-Herlaimont 1 0,02% 0 0 1 0 0
52011 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Charleroi 3 0,06% 0 2 0 1 0
52015 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Courcelles 1 0,02% 1 0 0 0 0
52018 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Farciennes 1 0,02% 0 0 1 0 0
52021 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Fleurus 2 0,04% 0 0 0 1 1
52022 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Fontaine-I'Eveque 2 0,04% 0 1 1 0 0
52025 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Gerpinnes 2 0,04% 0 0 0 1 1
52075 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Les Bons Villers 1 0,02% 0 1 0 0 0
53014 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Boussu 9 0,18% 1 5 1 1 1
53020 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |Dour 7 0,14% 1 2 3 1 0
53028 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Frameries 6 0,12% 1 2 1 2 0
53039 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Hensies 10 0,20% 3 2 0 2 3
53044 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |Jurbise 7 0,14% 0 4 1 2 0
53046 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |Lens 17 0,35% 2 4 5 3 3
53053 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Mons 29 0,59% 14 5 5 1 4
53065 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Quaregnon 14 0,28% 1 2 6 4 1
53068 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Quiévrain 7 0,14% 3 4 0 0 0
53070 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Saint-Ghislain 40 0,81% 5 5 9 12 9
53082 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Colfontaine 5 0,10% 0 1 1 2 1
53083 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |Honnelles 1 0,02% 0 0 0 0 1
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53084 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Quévy 1 0,02% 0 0 1 0 0
55004 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Braine-le-Comte 9 0,18% 2 5 0 2 0
55035 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Le Roeulx 2 0,04% 0 1 1 0 0
55040 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Soignies 7 0,14% 2 3 1 0 1
55050 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Ecaussinnes 1 0,02% 0 0 0 0 1
55085 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre | Seneffe 1 0,02% 1 0 0 0 0
56044 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Lobbes 1 0,02% 0 1 0 0 0
56078 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Thuin 1 0,02% 0 0 0 0 1
57003 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Antoing 149 3,02% 26 27 30 34 32
57018 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Celles 61 1,24% 9 16 9 14 13
57027 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Estaimpuis 114 2,31% 18 14 23 28 31
57062 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Pecq 49 0,99% 10 7 11 10 11
57064 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Péruwelz 263 5,34% 50 60 42 59 52
57072 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Rumes 51 1,04% 6 9 12 12 12
57081 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Tournai 817 16,59% 159 177 122 171 188
57093 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Brunehaut 95 1,93% 22 22 18 14 19
57094 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Leuze-en-Hainaut 157 3,19% 45 27 24 30 31
57095 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Mont-de-I'Enclus 15 0,30% 3 2 1 4 5
57096 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Mouscron 904 18,35% 217 164 140 184 199
57097 Hainaut Hainaut - Wallonie Picarde | Comines-Warneton 136 2,76% 33 29 18 28 28
58001 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |La Louviere 9 0,18% 2 2 1 2 2
58002 Hainaut Hainaut - Hainaut Centre |Binche 9 0,18% 3 3 1 1 1
58004 Hainaut Hainaut - Hainaut Sud Morlanwelz 4 0,08% 2 1 0 0 1
61003 Liege Liege - Huy-Waremme Amay 1 0,02% 1 0 0 0 0
62079 Liege Liege - Liege Oupeye 2 0,04% 0 0 1 0 1
63075 Liege Liege - Verviers Stoumont 1 0,02% 0 0 0 1 0
63079 Liege Liege - Verviers Verviers 2 0,04% 1 1 0 0 0
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64015 Liege Hainaut - Wallonie Picarde | Braives 3 0,06% 1 1 0 1 0
64034 Liege Liege - Huy-Waremme Hannut 1 0,02% 0 0 1 0 0
64047 Liege Liege - Huy-Waremme Lincent 1 0,02% 0 0 0 1 0
64056 Liege Liege - Huy-Waremme Oreye 1 0,02% 0 0 1 0 0
64074 Liege Liege - Huy-Waremme Waremme 3 0,06% 0 0 1 1 1
83012 Luxembourg Hainaut - Wallonie Picarde | Durbuy 1 0,02% 1 0 0 0 0
83028 Luxembourg Hainaut - Hainaut Centre |Hotton 1 0,02% 0 0 0 0 1
84033 Luxembourg Liege - Liege Léglise 1 0,02% 1 0 0 0 0
84043 Luxembourg Luxembourg Neufchateau 1 0,02% 0 0 1 0 0
85045 Luxembourg Luxembourg Virton 1 0,02% 0 0 0 0 1
91030 Namur Namur Ciney 1 0,02% 1 0 0 0 0
91034 Namur Hainaut - Wallonie Picarde | Dinant 1 0,02% 1 0 0 0 0
91114 Namur Namur Rochefort 1 0,02% 1 0 0 0 0
92048 Namur Namur Fosses-la-Ville 3 0,06% 0 0 1 2 0
92094 Namur Namur Namur 1 0,02% 0 0 0 1 0
92101 Namur Namur Profondeville 1 0,02% 0 0 1 0 0
92114 Namur Namur Sombreffe 1 0,02% 0 0 1 0 0
92137 Namur Namur Sambreville 1 0,02% 0 0 1 0 0
92140 Namur Namur Jemeppe-sur-Sambre 1 0,02% 1 0 0 0 0
Hors Bassins | Hors Bassins Hors Bassins Hors Bassins 630 12,79% 160 146 111 120 93
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